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Live podcast: Det Aktivistiske UniLiv 

Tirsdag d. 29. april kl. 16.00-17.00, Lille Sa, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med når Aarhus Studenterradio - og podcast optager livepodcast om politik og 

handicaptilgængelighed i akademia. Synes du, at universitetet er blevet ”woke”? Må jeg spørge 

dig, hvad vi skulle være vågnet fra? Og har vi i virkeligheden nogensinde slumret? I dette 

foredrag vil Nana-Margrethe Christensen udforske aktivismens rolle i det akademiske studieliv, 

navnlig gennem casestudy af hendes personlige arbejde vedrørende handicaptilgængelighed i 

Aarhus’ kulturmiljø. Hvad vil det betyde at studere aktivistisk, og er det anderledes end at 

være en aktivistisk studerende? Hvilke konsekvenser bringer det – på godt og ondt – at blande 

sin aktivisme ind i sin akademia? Og hvor går grænsen for hvad man kan tillade sig, hvilke 

instanser, man må udfordre? Kom og lyt med, der vil være rig mulighed for spørgsmål og 

diskussion! 

 

Lykke Friis og RÆSON LIVE: Fremtiden for Europa 

Tirsdag d. 29. april kl. 16.30-18.00, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Lykke Friis, direktør i Tænketanken Europa og forfatter til bl.a. “Tårernes Europa" til en 

samtale om Europa og de mange udfordringer, der venter. Hvordan kommer de europæiske 

statsledere til at håndtere de mange udfordringer, der venter? Bliver Europa stærkere eller 

svagere, samlet eller splittet? Lykke Friis, direktør i Tænketanken Europa og forfatter til bl.a. 

“Tårernes Europa” indtager Rampen, med god tid til spørgsmål fra salen. 

 

Skyggesiden 

Onsdag d. 30. april kl. 19.00-21.30, Store Sal, 225 kr., kræver tilmelding 

Som værter på det ugentlige krimimagasin Skyggesiden på TV 2, tager Carsten Norton og 

Janni Pedersen hver uge seere og lyttere med ind i hjertet af aktuelle kriminalsager. 

Værtsparret trækker på sammenlagt fem årtiers krimierfaring og tager til dette foredrag 

Mød instrumenterne - Trompet 
og trombone 

Lykke Friis og RÆSON LIVE: 

Fremtiden for Europa 

Skyggesiden 
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publikum med ind i det journalistiske maskinrum. Hvad er en god krimihistorie, hvad er de 

etiske, menneskelige og journalistiske overvejelser, når pressen kaster sig over en stor 

krimihistorie? Hvordan er arbejdet med kilder som for eksempel kriminelle, ofre, politifolk, 

advokater, fængselsbetjente, øjenvidner og mange andre? Janni Pedersen, studievært og 

retsreporter ved TV 2. Hun har også stor succes som krimiforfatter med sin mand Kim Faber. 

Carsten Norton, forfatter og journalist på Frihedsbrevet, podcastvært på Podimo og TV 2 samt 

tidligere kriminalredaktør på Ekstra Bladet. Han har skrevet flere bøger om kriminalitet og har 

gennem årene dækket rockermiljøet tæt i Danmark. Arrangør: FOF Aarhus i samarbejde med 

Dokk1. 

 

Craft to Connect - netværk for craft- og kulturaktører 

Onsdag d. 30. april kl. 19.00-21.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til Craft to Connect – en aften om måneden med en halv times oplæg, 

efterfulgt af en craft-aktivitet og samtaler. Vi udvikler bæredygtige forbindelser og støtter 

hinanden i at skabe og finde nye veje. Gennem fællesskab, dialog og craft deler vi ideer, 

erfaringer og lader os inspirere. 

 

At acceptere det umulige 

Torsdag d. 1. maj kl. 19.00-21.00, Lille Sal, 150 kr., kræver tilmelding 

Oplev en tankevækkende aften med Preben Kok, tidligere sygehuspræst og forfatter. Med 

mange års erfaring som sjælesørger dykker ned i livets store eksistentielle spørgsmål. Til dette 

foredrag deler Preben Kok ud af sin dybe indsigt i sjælesorg og menneskers håndtering af 

livets mest smertefulde øjeblikke. Med udgangspunkt i sin egen livserfaring og sine mange år 

som sjælesørger, vil han tale om, hvorfor det er vigtigt at erkende vores grænser og acceptere 

det umulige. Hvis vi ikke formår dette, kan vi blive ramt af stress, angst og skyldfølelse –  en 

problemstilling, der i høj grad præger vores moderne præstationssamfund. Preben Kok er 

forfatter og tidligere sogne- og sygehuspræst med over 40 års erfaring som sjælesørger. 

Arrangør: FOF Aarhus 

 

Strikkecafé på Dokk1 

Lørdag d. 3. maj kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen 

måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår 

den første lørdag i hver måned kl. 13-16. Bare mød op. 

 

Søndagsfilm 

Søndag d. 4. maj kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den første søndag i måneden viser Dokk1 Søndagsfilm. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, 

danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være 

noget spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. Nærmere oplysninger om 

filmen følger. 
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Børn 
 

KREAværksted: Paddehatte 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

I denne uge laver vi paddehatte på forskellige måder. I denne uge snakker vi lidt om svampe 

og hvad de egentlig er for nogle væsner, mens vi laver forskellige slags paddehatte. To 

eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Gæt et dyr med Stig Pind 

Onsdag d. 30. april kl. 10.00-10.30, Højtlæsningsområdet, gratis, kræver tilmelding 

Stig Pind elsker at rejse og møde dyr fra hele verden. Men han har brug for din hjælp. Kan du 

gætte, hvad de forskellige dyr hedder? Hvad er det for et dyr, der har en utrolig lang hals? Og 

hvad med det dyr, der har hele fire maver? Stig har mistet overblikket, og han kan ikke huske 

navnene på alle dyrene. Kan du hjælpe ham med at finde ud af det? Og hvem ved – måske er 

der en sjov sang, der passer til hvert dyr! Kom og vær med til at hjælpe Stig. Arrangementet 

er for daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Bedre søvn til børn og forældre, 0-1 år 

Fredag d. 2. maj kl. 10.00-11.30, Æsken, 95 kr., kræver tilmelding 

Få redskaber til at give dit barn mere og bedre søvn på en nænsom og opmærksom måde - for 

dig med børn i alderen 0-1 år. Mange børn har svært ved at falde i søvn, vågner måske 

gentagende gange om natten eller må puttes på ganske bestemte måder for at kunne falde i 

søvn. I overtræthed bliver børnenes adrenalin-niveau så højt, at de kan have svært ved at 

falde til ro og få den søvn, de har brug for. Det kan blive en negativ spiral, der forstærker sig 

selv, og som kan drive børn, forældre - ja, hele familier ud på tynd is. Mød Karen Kildahl der I 

dette oplæg giver konkrete teknikker til, hvordan du kan bryde mønsteret og hjælpe dit barn 

(og dig selv) til mere og bedre søvn, uden selv at blive slidt op. Alle trætte børn og forældre er 

velkomne! Karen Kildahl er søvnolog, børnesundhedsvejleder og jordemoder. 

 

RYTMIK & BARSELSKOR 

Fredag d. 2. maj kl. 10.00-11.45, Pusterummet, gratis, kræver tilmelding 

Syng, leg og bevæg dig med din baby eller tumling, når Den Kreative Skole Aarhus byder på 

en gratis smagsprøve på rytmik og barselskor. Kom til gratis musik når Den Kreative Skole 

Aarhus rykker ned på Dokk1 med vores dygtige underviser Johanna og tilbyder en smagsprøve 

på vores kor-og rytmiktilbud. I Barselskoret kan du tage din baby eller tumling med til kor og 

synge sammen med andre barslende forældre, børnepassere eller bedsteforældre. Barselskoret 

er for alle uanset om du har sunget i kor i mange år eller kun synger i badet. Det vigtigste er 

at få sunget sammen i en hyggelig atmosfære med plads til amning, bleskift osv. Vi tager 

udgangspunkt i ældre og nyere kendte popsange og sange fra højskolesangbogen, en 

børnesang i ny og næ og måske nogle lette 2- eller 3-stemmige satser, og hvad der ellers er 

stemning for på holdet. 
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Aflyst: Mød instrumenterne - Trompet og trombone 

Lørdag d. 3. maj kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og oplev elever og undervisere præsentere instrumenterne trompet og trombone. Aarhus 

Musikskole viser deres instrumenter og spiller ved scenetrappen. Trompet og Trombone 

(trækbasun) tilhører begge messingblæserfamilien. Instrumenterne er med deres store og 

klare lyd gode til at skabe opmærksomhed – hvad enten det er i et symfoniorkester, i et big 

band eller et soul orkester. 

 

Tulle og Skralle på havet 

Lørdag d. 3. maj kl. 10.30-11.30, Store Sal, 100 kr., kræver tilmelding 

En musikalsk forestilling for de yngste med iørefaldende sange, lege og fortællinger om havet 

og livet under og over vand. Vi følger de to venner katten Tulle og papegøjen Skralle ud på en 

skibssejlads, hvor de har medbragt en magisk rejsekuffert. Det bliver igangsætter for et 

fængslende eventyr, hvor deltagerne inviteres aktivt med undervejs gennem sang, rim og 

remser, bevægelse og fortælling. Aldersgruppe 2-4 år. Arrangør FOF Aarhus. 

 

 

Udstilling 
 

Hvem skal bestemme på Jorden? 

Fra onsdag d. 2. april til onsdag d. 30. april ved Scenetrappen 

Elleve aliens er landet på Jorden. De vil gerne have magten og finder hurtigt ud af, at det skal 

være på demokratisk vis. Derfor stiller de op til valg. 5. d fra Skødstrup skole har skabt 11 

meget forskellige aliens. Eleverne har arbejdet med demokrati-øvelser, mærkesager og Ai, og 

har i programmet Collagemaker skabt de flotte valgplakater i udstillingen. Kom forbi 

udstillingen og find din favorit til verdens hersker. 

 

Aflyst: Paradox  

Fra fredag d. 25. april til tirsdag d. 20. maj på Torvet 

12 fotojournaliststuderende fra Danmarks Medie- og Journalisthøjskole (DMJX) udstiller 

dokumentariske historier, der afspejler temaet paradoks i Danmark og resten af verden. Alle 

de udstillede historier er produceret i foråret 2024, hvor otte af de 12 studerende gik på 4. 

semester af deres danske BA-uddannelse, og hvor de fire studerende fra Egypten, Sudan, 

Australien og Tyrkiet lavede deres afgangsprojekter fra DMJX’s internationale fotolinje. Alle 

historier er skabt indenfor rammerne af dokumentarfotografi – det vil sige, at alle karakterer 

og deres historier er virkelige. Reportagefotografierne er blevet fotograferet, som fotograferne 

oplevede situationerne, og ingen øjeblikke er blevet iscenesat. Ingen fotografier er blevet 

produceret ved hjælp af AI, og de er heller ikke blevet digitalt manipuleret. Det betyder, at der 

ikke er tilføjet eller fjernet noget fra fotografierne. 

 

Den aarhusianske natur – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 30. april til tirsdag d. 20. maj i Demokrateket 

Vil du inspireres til din næste tur ud i det blå og blive fascineret af den utrolige natur, der 

omgiver os? Så kom forbi Dokk1 og se når aarhusianerne deler deres bedste naturbilleder med 
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hinanden. Udstillingen kommer til Dokk1 i samarbejde med Teknik og Miljø i Aarhus 

Kommune. På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, 

farver og udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres 

ture ud under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Bliv inspireret til at nærstudere kryb og kravl, 

samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. 

 

 

Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab 

Mandag d. 28. april kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. 

 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 29. april kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til.Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 29. april kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 
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Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted og frøbibliotek  

Tirsdag d. 29. april kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? 

Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer 

senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. 

Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag d. 30. april kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 30. april kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 
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af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 30. april kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop in 

Onsdag d. 30. april kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, 

flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede 

bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det 

kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man 

kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 1. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 2. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-28?occurrence=2841840
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.dokk1.dk/det-sker/diy-drop-20?occurrence=2841506
https://www.dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-24?occurrence=2841924
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-42?occurrence=2841686
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider


Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 


